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MHUCTPALAS CEBEPO-EHHUCEHMCKOTO PAMOHA

WW} NOCTAHOBJIEHUE

«30» okTsa6ps 2020 . No 495-nn

ri CeBepo-Ennceiickuii

O BHeceHHH M3MeHeHMil B MOCTAHOB/IeHHe aamuHHcTpauun CeBepo-Ennceiickoro
paiioHa «O0 yTBepkIeHMH MyHHLIMOAIBLHO nporpammel «Co3ganue ycjaoBuii ais
obecnieyeHUs JOCTYNHBIM H KOM(OPTHBIM KHIIbEeM rpaaan CeBepo-Enuceiickoro
paioHa

B cootsercTBHU CcO cTatheii 179 BromkerHOro Kozekca Poccuiickoit Menepanuu,
crateamMu 14,15 ®epepansHoro 3akoma or 06.10.2003 No 131-03 «O6 obmux
IPHHIHIIAX OpraHW3allid MECTHOTO CaMOYINpaBieHHs B PoccHiicKol Deneparuny, Ha
ocHoBanuu crathu 19.1. Pemenns Cesepo-Enuceiickoro paiionHoro CoBera JenyTaToB
ot 30.09.2011 Ne349-25 «06 yTBepxkaeHuu Ilonoxkenus o GromkeTHOM npouecce B
Cesepo-EHuceiickom paiioney, PYKOBOJICTBYSICh IIOCTAQHOBJIEHUEM aJAMUHHCTPALHH
Cesepo-Enuceiickoro paitona ot 29.07.2013 Ne364-m «06 yrBepxxmenun Ilopsnxa
IIPUHSATHS PEIICHUH O pa3pabOTKe MYHULHUIIAJIBLHBIX nporpamm CeBepo-Enuceiickoro
paioHa, HX GOPMHUPOBAHHH U peaNH3aLHK», pacnopsbkenneM agmMuHucTpannu CeBepo-
Enuceiickoro paiiona ot 30.07.2013 Ne 650-oc «O6 yTBepxkIeHMH IepedHs
MYHHUMIAIBHBIX [POrpaMM MYyHHUMIANBHOTO 06pa3oBaHHs CeBepo-Enuceiickuii
paiion», crateeit 34 Ycrasa Cepepo-Enuceiickoro paiona, IOCTAHOBJISIIO:

1. Buectu B mocranoBnenue aamunucTpanun Cesepo-Enuceiickoro paifona ot
29.10.2013 Ne 567/1-m «06 YTBCPXXACHUM MyHUIMNAIBHOH nporpammsl «CosmaHue
YCTIOBHH /Ut 0GeCneYeHus: DOCTYIHBIM H KOM(MOPTHBIM XKHIBEM T'PaXIaH Cesepo-
EHuceiickoro paifoHa» (B pemakuuM MOCTAHOBICHMS aIMUHUCTPALUU paifoHa OT
15.11.2013 Ne631-mm; ot 18.12.2013 Ne762-n; ot 29.01.2014 Ne31-m; ot 27.02.2014
Ne69-i; or 25.04.2014 Neld5-m; ot 03.06.2014 Ne231-m; ot 07.07.2014 Ne297-m; ot
23.07.2014 Ne345-m; ot 08.09.2014 Ned31-m; ot 02.10.2014 Ned80-mr; ot 10.10.2014
Ned495-n; ot 13.11.2014 Ne559-1; ot 28.11.2014 Ne588-n; ot 19.12.2014 Ne656-m; oT
24.12.2014 Ne673-n; ot 29.01.2015 Ne22-11; 01 05.02.2015 Ne32-11; o 20.02.2015 Ne49-
m; oT 21.05.2015 Nel71-m; ot 19.06.2015 Ne289-m; ot 13.07.2015 Ne375/1-m; or
27.08.2015 Ne 514-m; ot 25.09.2015 Ne583-m; or 20.10.2015 Ne635-mi; ot 13.11.2015
Ne680-mr; oT 08.12.2015 Ne782-m; ot 17.12.2015 Ne825-m; ot 25.02.2016 Ne63-m; ot
05.04.2016 Nel64-m; or 28.04.2016 Ne233-m; ot 10.06.2016 Ne365-m; ot 30.06.2016
Ned418-m; or 28.07.2016 Ne515-m; ot 02.09.2016 Ne594-11; ot 07.10.2016 682-m; ot
11.11.2016 Ne756-11; ot 14.12.2016 Ne869-m1; ot 28.12.2016 Ne916-m; ot 09.02.2017
Ned3-mi; ot 30.03.2017 Nelll-r; ot 04.05.2017 Nel65-1m; ot 22.05.2017 Nel92-mr; ot
14.06.2017 Ne228-11; ot 05.07.2017 Ne258-mi; ot 20.07.2017 Ne287-11; ot 08.08.2017.
No316-mm; or 21.09.2017 Ne365-m; ot 12.10.2017 Ne397-m; or 01:11.2017 Ne427-11; ot
05.12.2017 Ne468-m; ot 25.12.2017 Ne 519-m, ot 25.12.2017 Ne520-11; ot 19.01.2018
Nel8-n; ot 02.02.2018 Ne45-m; or 06.03.2018 N97?6-n; oT 17.04.2018 Nel09-m; or
04.05.2018 Nel40-n; ot 11.05.2018 Nel47-n; ot 18.05.2018 Nel56-m; ot 07.06.2018
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No184-m; ot 18.06.2018 Ne192-m; ot 09.07.2018 Ne213-m; ot 31.07. 2018 Ne237-m; ot
17.08.2018 Ne267-m; ot 27.09.2018 Ne312-m; ot 17.10.2018 Ne338-m; ot 19. 10.2018
Ne342-m; ot 01.11.2018 Ne363-m; ot 23.11.2018 Ne408-m; ot 18.12.2018 Ne453-m; ot
25.12.2018 Ned472-m; ot 30.01.2019 Ne33-m; ot 06.03.2019 Ne85-m; ot 08.04.2019
Nol122-m; ot 18.04.2019 Nel34-m; ot 24.05.2019 Nel81-m; ot 14.06.2019 Ne215-m; oT
02.07.2019 Ne233-m; ot 16.07.2019 Ne262-m; ot 02.08.2019Ne 285-m; ot 17.09.2019
No331-m; oT 07.10.2019 Ne357-m; ot 11.10.2019 Ne372-n; ot 30.10.2019 Ne390-mi; ot
31.10.2019 Ne410-m; ot 22.11.2019 Ned441-m; ot 16.12.2019 Ned83-m; ot 19.12.2019
No504-11; ot 27.12.2019 Ne525-11; ot 28.01.2020 Ne35-m; ot 11.03.2020 r. Ne 100-m; ot
27.03.2020 Nell6-m; ot 22.04.2020 Nel53-m; ot 05.06.2020 Ne251-m; ot 22.07.2020
Ne296-1; ot 25.08.2020 Ne329-m; ot 07.09.2020 Ne339-m; ot 08.09.2020 Ne346-1; oT
05.10.2020 Ne394-11) (nanee — [TocTaHOBIEHHE) CIEAYIONIME U3MEHEHUSL:
1) mpuioXkeHHe K [OCTAHOBJICHMIO H3JIOXKUThH B HOBOH PEIAKIHM COIJIACHO

NPUIOXKEHHIO K HACTOSIIEMY IIOCTaHOBJICHHUIO.

2. PasMecTuTh mnocTaHoBJeHHe Ha oduuuansHoM caiite CeBepo-Enucerickoro
paifoHa B HH(OpPMAaLMOHHO-TeIeKOMMYHHKAIIMOHHOM ceTh «MHTEepHeT» WWWw. admse.ru.

3. Hacrosiee MOCTAHOBJIEHHE BCTYMAET B CHIY [OC/IE OMYONMKOBaHHS B Ia3eTe
«Ceepo-Enuceiicknii BectHuk» n npumensercs ¢ 01.01.2021.

BpeMeHHO HCIOHSIOMKHA MTOJTHOMOYUS
I'nasel CeBepo-Enucelickoro painoHna,
IIEpPBBIA 3aMECTUTEINb IJ1aBbl pailoHa A. H. Ps6nes



TIpuioskeHHE K TIOCTAHOBNEHITO
ammunuctpaunu Cesepo-Enuceiickoro
paitona Ne 495-i ot 30.10.2020 r.

(Hosas pepaxums Ipunoxerms Nel x
MOCTaHOBNEHHIO anMunucTpauuy Cesepo-
Ermcedickoro paiiona Ne567/1-nm ot Q9»
oxtabps 2013 1.

MYHHLMNATEHRIX  OKHIBIX  NOMEIIEHMH U
: | ofwero uMylnecrBa B -MHOIOKBAPTHPHBIX
IOOMaX, pACHOJIOKEHHEIX HA TEPPUTOPHUH
Cesepo-Ennceiickoro paitonay;

Mynuunnanenas nporpamma «Co3nanue yeoBHii AJist 00ecreueHus: JOCTYIHEIM

[Toanporpamma 6 «Peanusauus MeponpHaTHi
B 06NIacTH TPafOCTPOUTENLHOM NEATENEHOCTH

' ! 7 Ha TEPPUTOPHH Cesepo-Enuceiickoro | .
1 koM }OPTHBIM 3xubeM rpaxkaan Cesepo-Enuceiickoro pajonay paionan; . : :
. 2
| Macto IMTognporpamma 7 «Obecnieyenye ycioBuii
Jlacnopt "
Ao PEATH3ALNY MYHUUMIAIEHON IpOTpaMMED».
1 | OcHopaune  mna  paspaborku | CraTha 179 BromxeTHoro KoJiekca

MYHHULHNAIEHON MPOrpaMMBl

Poccufickolt  ®epepanun, Ilocranopnenue
aIMMHUCTPALINH Cesepo-Enncetickoro
paiona ot 29.07.2013 Ne 364-n «Ilopsnok
TIPHHATHSA peleHu 0 paspaboTke
MYHHULUHIATEHBIX nporpamMM Ceepo-
Enmuceiickoro paftoHa, ux (GOpMHpPOBAHHH U
peaNH3aLMHUY», PACHOPKERNE AIMUHUCTPAUH
Cesepo-Enuceiickoro paitoHa ot 30.07.2013
Ne  650-oc «O6 yTBep)KHEHHM TMepedHs
MYHHLHIANLHEIX IPOrPaMM MYHHIHIANBHOIO
o6pasosanra Cerepo-Enucelickuit pafion»

2 | OTBeTCTBEHHEIH HCIIONHHTEND
MYHHIIHIIATEHOM IIPOrpamMMBl

AnMuHHCTpanus
paiioHa;

Cenepo-Enucelickoro

3 | CoucnonHUTENH MYHHIMOATEHON

OTHeN apXHTEKTYpHl H rpafoCTPONTENECTBA

«Cmyxba 3axa3umnka-zacrpoiimuxa Cesepo-
Ennceiickoro pafiona»

4 | [Tepeuens MTOATIpOrpamMm H
OTHENBHBIX MEPONPUATHH
MYHHLUTAIBHOR NPOrpaMMEl

INoanporpamma 1 «CTuMynHpoBaHNe
XHWIKUIHOTO CTPOMTENECTBA HA TEPPUTOPHH
Cesepo-Enmncetickoro paliona» (peanmzauus
roxnporpaMMbl  npuocTtaHoBieHa ¢ 2021
rona);

TToanporpamma 2 «Ilepecenenue rpaxian u3
aBapuiHOro »aumimHoro ¢onga B Cepepo-
Enucefickom paioHe» (peamzanus
MOANpPOrpaMMbl  TpHOCTaHOBNeHa ¢ 2015
rozaa);

Tlommporpamma 3 «YIIydlleHHe >KHIIHIIHBIX
YCNIOBUH OTAENBHBIX KATErOpHH TIpaXKIaH,
OpOXKMBAOIIMX Ha TeppuTropun  Ceepo-
Enuceiickoro pafoHna;

IMonnporpamMma 4 «Pa3sBUTHE CpPEeMHEITAKHOrO
H MaJIO3TaXHOTO >KHUIIMIIHOIO CTPOUTENBCTEA
B Cepepo-EHMCeCKOM paiioHe»;
ITopnporpaMma 5 «KanuTaneHeIi  peMOHT

Uenn MyHHAIHITANEHOM OPOrpaMMBI

1.Co3nanue 6naronpuaTHoOro
HHBECTHIMOHHOTO KJIMMaTa JULi' peanu3auun
HHBECTHIIMOHHEIX TIPOCKTOB U CTPOUTENLCTBA
00BEKTOR, HMEIOLINXK 0c060 BaXHOE 3HAYEHHE
IUIs. COLMATBHO — SKOHOMHHYECKOTO Pa3BHTHA
Cenepo-Ennuceiickoro paiiona;

2TloBBIUIEHHE - XadecTsa JKU3HM TpaXiaH
NIPOXKMBAOWMHKX B XKIWIHILHOM oHpe Cepepo-
Enmcefickoro paifona;

3.YayuineHne HUHAMHKA Pa3BUTHA OTpachei
6omxerHoit  cheprt  Cerepo-EHucelickoro
paiioHa M yIydUIeHHE XKUIHIHBIX YCJIOBHIl
MONOZAEIX ceMelt;

4 IloppileHHe  HOCTYNHOCTH  JKWIBS M

) YIy4qIIeHHE OJKMIMINHBIX YCNOBHMH TpaXKIaH,
TpOTpaMMBI aAMUHMCTpalH Cesepo-Enmucefickoro NpOXHUBAIOIINX Ha Teppuropur Cegepo-
pationa; Enuceiickoro paitona;
MyHuipnansHoe  Ka3eHHOE  YupeXIeHHe

S.JoBEIUEHNE KkadecTBa XWIMINHOTO (GoOHAA
Cerepo-Enmucelickoro paitona;

6.IloBpImeHKe PaLOHANEHOrO H
3($EeKTHBHOrO HCHONB30BAHHS TEPPHTOPUA
Cesepo-Enuceiickoro  paliona, co3faHue
YCNOBMH 11  3aCTPOMKM, palIOHAIBHOIO
NPHPOAOINONB30BaHHA H OXPpaHbl
OKDY2KarmeH NpUpONHON Cpensl;

7.Co3naBwe  YCNOBHH OJI1  YCTOMYMBOTO
Pa3sBHTHA  OTPaciM  CTPOUTENECTBA U
KaNuTaIbHOTO PEMOHTAa HAa TEPPHTODHH
Cesepo-Enncefickoro paiioHa. '

3anaun
fporpamMMs!

MYHULMIATEHOR

1.06ecnieyenre yseueHns o05eMOB BBOIA B
SKCIUTyaTallMlo XKW, B TOM  YHCIe
5KOHOMHMYECKOTO Kjlacca Ha TeppUTOpHH
Cenepo-Ennucefickoro paliona u obecreueHue
TEPPUTOPHH HACETEHHBIX ITYHKTOB paifoHa
IOKYMEHTALHUEH II0 IUIAHNPOBKE TEPPHTOPHH;
2. PaccenieHMe  rpaxaaH M3 aBapuilHOro
XUMumHoro  ¢oHza  Ha  TEPPUTOPHH
HaceneHHbIX myHkroB Cesepo-Ennceiickoro




paiioHa,

3. Yywwenne JKMITULITHBIX YCIOBHI |

paboTHuKOB OTpacnelt GromKeTHOl cQepsl U,

MOJIOIBIX ceMen Cesepo-Enmuceiickoro |

paiioHa;

4.Co3snaunvie KOMOPTHEIX SKHITHINHBIX
YCTIOBMH ULt rpaxknaH paiona; ’
S.IlpuBenenne  TEXHHYECKOrO  COCTOSNHHS
MYHUUMNANBHBIX  JKUIBIX — IIOMERIEHHH U
ofbmero umymecrsa MHOT'OKBapTHUPHEIX
AOMaX, pACIIONIOKEHHBIX HA  TEPPUTOPHH
palioHa B COOTBETCTBHE C CAHWUTApPHEIMH U
NIOXXAPHO-TEXHUYECKMMH HOpMaMIL,
6.Peanmzaums  Meponpustuii B o6mactu
FPallOCTPOMTENBHON HEATENEHOCTH C UENBIO
CO3MaHHs YCJIOBHMH YCTONYHBOrO pa3BuTHA
KUJHIHOTO CTPOMTENIECTBA HA TEPPHTOPHH
HaceneHHnlX MyHkToB Cerepo-Enuceiickoro
paioHa, palHOHANEHOr0 M sdexTrBHOrO
HCTIOJIB30BAHMA TEPPHUTOPHH Cesepo-
Enuceiickoro paitona;

7. OGecneuenne sddexTHHOM OpraHU3aluu
AEATCIIBHOCTH YYPEXKIEeHHS,

DTalkl W CPOKH  peanH3aHH
MYHHIUHOUIBHON IIpOrpamMmel

2014 - 2030 roner

Ilepedens ueneBBIX TnOKazaTenel
MYHULUMIATBHOH  [IpOrpamMMel ¢
YKa3aHUEM  IUIaHUDYEMBIX K
JOCTHXKEHHIO 3HavYeHn i B
pe3yJpTare peanusauun
MYHHLUHTIATEHOH NPOrpaMMbl

[lepeuens LEeJIEBLIX noxkasarenei U
ToKasatened pe3ynbTaTHBHOCTH Tlporpammsr ¢
pacn(poBKOif IJIAHOBLIX 3HAYEHHIT 110 rogam
ee peanu3anuy, 3HAYCHHUA LEJIEBEIX
nokasarenet Ha  MOJITOCPOYHELN TIEpHON
NpEACTABJACHEl B MNpHIOkeHMH Ne | x
[acnopry nporpamme!

Hupopmauus 1mo  pecypcomy
obecnieuenuro MyHHLUHOAIBHOM
IIPOTPaMMEI, B TOM YUCIIE TI0 TOAaM
peaIH3aLHH NPOrpaMMEl

O61uuit 065eM QHHAHCHPOBAHUS —

2166 170 728,22 pyGueii, U3 HUX IO roam:
2014 ron - 65 513 478,16 py6neit;

2015 rom - 410 145 626,01 pybuneii;

2016 rox - 356 649 151,26 pybnei;

2017 rom - 174 647 144,38 pybneis;

2018 rom - 149 031 192,11 pyoneis;

2019 ropg - 70 866 763,76 py6nei;

2020 rox — 120 439 565,33 py6neii;

2021 ropx - 513 106 885,85 py6neis;

2022 ron - 274 669 148,18 py6nei;

2023 ron - 31 101 773,18 py6neii.
[Ipennonaraemsie nerounnKy
dunaHcupoBanms:

1. Cpencrra 61lomkera Cesepo-Enuceiickoro

‘paiioHa, Bcero —2 15_7 803 463,68 py0uaeii, u3

HUX IO rofam:
2014 ropn - 65 513 478,16 py6neit;

2015 rog - 410 145 626,01 pybnei;

2016 ron - 356 649 151,26 py6reit;

2017 rop - 174 647 144,38 pybnei;

2018 rom - 148 104 772,11 pybneii;

2019 ron - 66 654 681,24 py6reit;

2020 rox — 117 210 803,31 py6neit;

2021 ron - 513 106 885,85 pybnei;

2022 rop - 274 669 148,18 pybnei;

2023 rop - 31 101 773,18 py6reit.

2. Cpencrea 6romkera Kpacnosipckoro kxpas
BCero — 6 147 139,97 py6neit, u3 ux no
rofaM:

2014 ron - 0,00 py6neit;

2015 rop - 0,00 py6neit;

3

>

2016 rox - 0,00 py6neit;

2017 rox - 0,00 py6neix;

2018 ron - 926 420,00 py6neii;

2019 ron - 2 731 556,01 py6mneit;

2020 ron — 2 489 163,96 py6neit;

2021 rox— 0,00 py6reit;

2022 ron — 0,00 py6neit;

2023 rox — 0,00 py6neii.

3. Cpencrra ®enepansHoro GromkeTa, BCero —
2 220 124,57 py6aeit, u3 HuX 10 rojam:

2014 rog - 0,00 py6neit;

2015 rox - 0,00 pybneit;
2016 rox - 0,00 py6neis;

2017 rox - 0,00 py6neit;

2018 ron - 0,00 py6nei;

2019 rox - 1 480 526,51 pyb6neii;
2020 rox — 739 598,06 pybneii;
2021 rox - 0,00 py6ueis;

2022 ron - 0,00 py6nei;

2023 ron - 0,00 py6neit.




IMpunoxesnne Nel
k [TacnopTty MyHnHuHnans o

nporpammst «Coananue ycnosuii ans
ofecrnegenns ROCTYMHBIM 1 KOMQOPTHBIM
skcuneem rpaxcaan Cesepo-Ennceiickoro

paiiona»

[TepeyeHs LeneBBIX MOKa3aTeneif MyHHIMITAIEHOM porpamMmel CeBepo-EHHceHckoro paifoHa, ¢ yKa3aHHEeM MIAHHPYEeMbIX
K JIOCTIDKEHHIO 3HAYEHHI B PE3YJIBTaTe PEATH3ALNH MyHHIHIANEHOM MTPOrpaMMEI Cesepo-EHnceiickoro paiiona

Ilean, uenessle
roxasaTenu

Enunrnua

2013
rof

CoMEl peanu3anuu nporpamMmut

2014
ron

2015
ron

2016
ron
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ron
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rog
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2020 rong
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2022 rog
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2023 .ron ol
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Llens - [TopermeHue JOCTYIHOCTH

JKHUIIBA MU YITYHILIEHHE XK

HIIHLIIHBL

X YCNOBHM rpaxcaaH, NPOKHBAOUIMX Ha TeppuTopuH Cesepo-Exucelickoro paifona

Konnuectso
NOArOTOBJIEHHBIX
NpOEKTOB MIAHHPOBKH H
MEXEeBAHUs TEPPHTOPHH

NpOEKT

Konnyectso
NpefOCTABIIEHHEIX
3eMEeNBHEIX YY4aCTKOB

y4acTok

Konuuectro
MOCTPOEHHEIX OOBEKTOB
KOMMYHaIBsHOMR

UH(PACTPYKTYPHI

obwBeKT

Konuuecrso
MOCTPOEHHBIX
JIOMOB

JCHITBIX
ACHTTBIX

MHKpOpaiHoHOB

A0M

wh

Jons Monoapix cemett,
YAYUIHMBLIMX
MUTULHBIE YCIOBHA 32
CUeT MOTYYEHHOH
COUMATBHOM BEIIINATEI, K
06IEMY KONUYECTBY
MONOJBIX CEMEH,
COCTOAIUMX HA YUeTe
HYXAAFOIUXCA B
YAYYDISHKH MCHITMITHBIX
YCNIOBU I 32 BECH NMEPHOT
JeicTBuA

%

49,11

54,46

59,82

65,18

70,54

70,54 70,54 | 70,54

NOJANpOrpaMMel
Jong Momnonsix ceMei,
IOy 4HBIIKHX
CBUACTENBCTBA O
BBIACISHHM COLMANBHBIX
BBITUTAT Ha
npuobpeTeHe WK
CTPOMTENBCTBO XUIBS U
PEaTH3 OBABIIHX CBOE
NpaBo Ha yNnyd4lleHHe
JKHITHILTHEIX YCIOBUM 32
CUYET CPEACTB
COUMAJIEHOI BAITINATEI, B
obmemM KOJNHYECTBE
MOJIOAKIX ceMeil,
MOTY4ETBIINX
CBUAICTENBCTBA O
BBIACACSHHY COUHANBHOM
BBIMJIATH HA
npuobpeTeHne UiH
CTPOMTENBCTBO XKHIBA -
NpETEHACHTOB Ha
MONYy4YSHHME COLMATBHON
BBITINATEI B TEKYIEM
romy Ha KoHell

IJIaHHpPYEMOro nepuoaa

%

95

95

95

95

95

95 95 95




1 Jlonst Monoasix cemef,
ITONYYUBIIHX
CBHUAETENRCTBA O
BBIIENIEHUU COLMANTBHBIX
BRIIUTAT HA
ﬂpHOﬁpETCHHC UIH
CTPOUTENBCTBO XKUJBA H
peanH3oBaBLIMX CBOE
1paBo, NPUBJEKIINX
JOINOJMHHUTEIBHEBIE
ACHEN(HBIE CPENCTBA,
KOOIEMY KOJHUECTBY
MOJNOABIX ceMeif,
MOJYYHBIIUX
CBHUACTENBCTBA H
peanU30BaABLINX CBOC
npaso

%

40

40

40

40

40

40

40

40

KonnyecTtBo MOIORBIX
ceMel, MOJy4HBUIMX
COLMATBHYIQ BBIMIATY

en.

KosnugecTso MONOOsIX
ceMelt, MoJyYHUBIUIMX
CBHUACTENTBCTBA O
BBIACJEHUH COLMANBHBIX
BHIILJIAT Ha
npuofpeTeHue Hau
CTPOMTENECTBO MXHIBS U
peaTH30BaBIIMX CBOE
MpaBO Ha YNy4IUEHHE
JKUITUIIHBIX YCIOBHi 38
CYeT CpelCTB
COLMANBHOM BRINNATHI,
NPHUBIEKIINX
ROTIOJTHUTENBHEIE

€n.

JICHEXKHBIE CPEACTBA

10

Honsa BETXOro )%
apapuifHOro A B
paifode no KONHYeCTBY
ZIOMOB K ofmemy

%

52,1

45,1

43,2

422

41,6

413

41,1

41,1

40,2

38,3

383

344

11

KONHYECTBY IOMOB
Hons BETXOr0 J
aBapHHHOTO XKHJIBA B
palioke  mo  ofweH
nIomWand  OKHIeA K
obmeR naowany JuIes

%

18,9

153

13,8

13,0

124

12,2

12,2

10,6

10,6

9,7

8,5

12

Konuyectso
MOCTPOEHHBIX
CPENHEITKHBIX "
MaNO3TDKHEIX  HHIBIX
IOMOB B HACEJEHHBIX

06BEKT

13

NYHKTax paiiona
[Tnowane MOCTPOEHHBIX
CPEAHEITDKHEIX H
MaTO3ITKHEIX  KHIBIX
JOMOB B HAaCeNeHHEIX
NYHKTax paifoHa

KB.M

4126,3

1075,7

68456

4840,8

36174

459,8

1817,0

6757,5

6934,6

Konuuectro

MHOIO KBAPTHPHBIX
ACHITBIX ZIOMOB,
PacroJIOmEHHBIX Ha
Teppuropui  Cesepo-
Ennucelickoro panoHa, B
KOTOpPBIX BBIMOJTHEH
Kan{TanbHbIA  pEMOHT

obBeKT

o611ero HMYILECTBA




15

[Mnowans
MHOFOKBapTHPHEIX
JCHITBIX JOMOB,
PacnonoKEHHBIX Ha
TEPPHTOPUH Cesepo-
Ennceiickoro paiioHa, B
KOTOPBIX BEINOJTHEH
KamHTansHEIA ~ PEMOHT
obiero MMyuiecTa

2856,7

1165,8

10634,

70859 | 72775

15014

4713,1

15994

10243,7

2240

350

430

16

Koyyectro

KarnuTansHo
OTPEMOHTUPOBAHHBIX
MYHHIHITAEHBIX
JKHITBIX MOMEIEHUH,
PAacoNOKEHHEIX Ha
TEPPHTOPHU Cegepo-
Enmnceiickoro paiioua

obrexr

23

17

[Tnowane  kanuTanLHO
OTPEMOHTHPOBAHHEIX
MYHHIHIATEHEIX
MHIABIX MOMemeHu# u
OTAENBHBIX
TEXHOJNOTMYECKKX
3JIEMEHTOB
MYHHLMOATBHBIX
KBapTHp,
PACMONOMEHHBIX Ha
TEPPUTOPHU Cesepo-
Enucefickoro pationa

312,8

2319

836,5

3569 | 3722

4757

963,8

384,1

601,9

0

90

115

18

Obecrieuenue
TEPPUTOPUH paloHA M
TEpPUTOpHUit )
HAaCeNIeHHBIX
paitoHa
4KTYaJIH3¥pOBaHHBIMU
IOKYMEHTaMu
TEPPHTOPHATEHOTO
IUIAHHPOBARHA:

I'eHep ansHEI nnax
HaceJISHHOrO MyHKTa

OYHKTOB

%

55

55

55

67

72

90

100

100

100

100

100

100

100

19

OGecreyenne
TEPPUTOpHH paioHa
AKTYaTH3IUPOBaHHEIMHU
JOKYM €HTaMH
rpafgoCTPOUTENBHOIO
30HMPOBAHUA

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

20

Obecnevenne
TEPPHUTOpPHH
HacENeHHEBIX
paidoHa
aKTyaJI M3HPOBaHHEIMHU
Tornorp ahuyecKkuMu

[YHKTOB

%

42

45

50

55

65

75

80

80

90

90

90

90

100

21

iaHaMHu
Obecneuenne
TEPPHUTOPHI
HACENe HHBIX
paitona
aKTyaTIH3HPOBAHHBIMH

MyHKTOB

%

75

75

75

80

85

90

100

100

100

100

100

100

100

&IPECH BIMHU NJIaBAMH



OfecneueHue  KkapTamu
(nnanamu) 06BeKTOB
3EMNICYCTpoiicTBa Ul
BHECEHHA CBEIEHHH 0

7p |TPAHHIAX  HACENCHHBIX| 0 0 0 0 8 8 12 16 16 16 16 0 0
OYHKTOB  pajioHa ¢
rpaHHLax
TEPPUTOPHANBHLIX 30H B
TOCYAapCTBEHHBIN
KanacTp HEABMMKHMOCTH
CocraBneHune TIPOEKTHO-
CMETHOM JOKYMEHTALHH
23 |Ha 0OBEKTHI Y% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
CTPOUTENECTBA H .
KaruTansHoro peMoHTa
ObecneveHue
CBOEBPEMEHHOTO
npoBeCHHUA
obcnef0BaHNA
TEXHHYECKOTO
COCTOAHMA 30aHHH U
24 | coopyKeHHH U % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
OCYIIECTBICHHE
TEXHUYECKOrO KOHTPONA
Ha o6bekTax
KallHTAJILHOTO
CTPOHTENIECTRA.
O6ecneuenue
KaYeCTBERHOrO
BBIOJHEHHA QYHKLMA
MYHHIUHNIBHOIO
3aKa3YHKa NpH
pa3’MeILIeHHH B
94 | BEITIOAHEHHA % 100 | 100 | 100 | 100 100 100 100 100 100 100 100 100 | 100
MyHHuI/IﬂaJ'lBHOl'O 3akasa
Ha BELIOJIHEHKE paboT
(oxa3aHuHe yCuyr,
NoCTaBKy TOBapoB) Jid
MYHKLMITATEHBIX HYKA
Cepepo-Ennceitckoro
paioHa —
HcnonHeHHe CpOKOB
npenocTasneHus (GopM
9 |GIOMKETHOR  H HHOR| o wo | 100 | 100 | 10 | 100 | 100 100 100 100 100 100 100 | 100
OTYETHOCTH  [NIaBHOMY

pacrop AAUTEIO

CpeAcTB



